

Vinder af 5 German Film Awards 2023 for Bedste Film, Bedste Instruktion,
Bedste Manuskript, Bedste Kvindelige Skuespiller og Bedste Klip

Vinder af Label Europa Cinemas, Art House Cinema Award - Bedste Film (Panorama)
Berlin Film Festival 2023

LÆRERVÆRELSET

Das Lehrerzimmer

Instrueret af Ilker Çatak

Filmen er baseret på instruktør Ilker Çatak og co-manuskriptforfatter Johannes Duncckers personlige oplevelser på samme skole. I hovedrollen ses Leonie Benesch, kendt fra de markante serier "Babylon Berlin", "The Crown" og "Jorden rundt i 80 dage" samt Michael Hanekes dobbelt Oscar-nominerede "Det hvide bånd" foruden Vadim Perelmans "Persiske lektioner".



Carla Nowak (29) er en ung folkeskolelærer, der underviser 7. klasse i gymnastik og matematik. Forskellen på Carla og så mange andre undervisere er hendes idealistiske tilgang til lærergerningen, men en række tyverier gør livet surt for alle på lærerværelset. Da en dreng med tyrkisk baggrund bliver anklaget og groft ydmyget foran hele klassen, beslutter Carla sig for at undersøge sagen nærmere.

Ved hjælp af kameraet på sin computer og til alles overraskelse, viser det sig, at tyven måske i virkeligheden nærmere er sekretæren Friederike Kuhn (47), men her opstår så det helt store dilemma. Friederike er nemlig mor til en af hendes dygtigste elever, Oskar på 13 og det er ikke det eneste, for hvor langt kan man i virkeligheden tillade sig at gå?

Carla indser hurtigt, at situationen er ved at løbe helt løbsk. Friederike reagerer ganske overraskende på konfrontationen og Carla må også tage sig af situationen, hun har skabt i forhold til Oskar, hvis klassekammerater er begyndt at kalde ham for søn af en tyv. Selv udsættes hun for voksenmobning.

På den ene side føler hun sig stadig mere isoleret i forhold til sine kollegaer, på den anden side må hun konfrontere sig selv med den psykologiske belastning, hun har skabt for drengen og søger i samråd med skolens ledelse at finde en løsning på den nærmest umulige situation, de alle er havet i.

Metoden kan vise sig endog særdeles kompliceret og sætter ild til en ophedet debat i forhold til sandhed og retfærdighed.

Rolleliste:

Leonie Benesch (Carla Nowak)
Leonard Stettinisch (Oskar)
Eva Löbau (Friederike Kuhn)
Michael Klammer (Thomas Liebenwerda)
Rafael Stachowiak (Milosz Dudek)
Sarah Bauerett (Vanessa König)
Kathrin Wehlisch (Lore Semnik)
Anne-Kathrin Gummich (Dr. Bettina Böhm)

Produktion:

Instruktion: Ilker Çatak
Manuskript: Ilker Çatak & Johannes Duncker
Fotograf: Judith Kaufmann
Producent: Ingo Fliess
Produktionsleder: Luzie Lohmeyer
Line producer: Markus Mayr
Lyd: Torsten Többen
Casting: Simone Bär
Set design: Zazie Knepper
Kostumer: Christian Röhrs
Make Up: Barbara Kreuzer
Klipper: Gesa Jäger
Musik: Marvin Miller
Lydmix: Michael Hinreiner

Produceret af If... Productions

Originaltitel: Das Lehrerzimmer

Tyskland 2023

Længde 98 minutter

Medierådets vurdering: TBA

Biografpremiere: 9. november 2023

Dansk biografdistribution: Miracle Film

Pressekontakt: Lars Møller, tlf. 27 57 84 94

<http://www.miraclefilm.dk/Movies/Details/233>